
Jeśli jesteś świadkiem maltretowania 
zwierząt Twoim obowiązkiem jest udzielenie 
pomocy. Można interweniować samemu lub 
zgłosić sprawę do odpowiednich służb, czyli 

Inspekcji Weterynaryjnej, Policji i 
oczywiście do Urzędu Gminy. 

PAMIĘTAJ!!! 

Trzymanie ZWIERZĘCIA w warunkach 
zagłodzenia, brudu nie leczonej choroby, nie 

właściwym pomieszczeniu, nadmiernej 
ciasnocie stanowi znęcanie się nad 

zwierzęciem i jest PRZESTĘPSTWEM 
karanym wysokimi grzywnami lub 

pozbawieniem wolności 

Wobec osoby uznanej za winną popełnienia 
przestępstwa sąd orzec może również 

nawiązkę do 100 00zł, na cel związany z 
ochroną zwierząt. 

UWAGA GOSPODARZU 

Przypominamy Ci o obowiązkach wobec Twojego 
PSA 

SWOJEMU PSU MUSISZ ZAPEWNIĆ (zgodnie z 
przepisami Ustawy o ochronie zwierząt) 

 STAŁY DOSTĘP do miski ze Świeżą wodą 
 Odpowiedni POSIŁEK CODZIENNIE 
 Pomieszczenie chroniące przed opadami    

atmosferycznymi, upałem i zimnem, z dostępem 
do światła dziennego i możliwością niezbędnego 
ruchu (odpowiedni rozmiar budy, kojca itp.) 

 Pies NA UWIĘZI MOŻE przebywać 
MAKSYMALNIE 12 GODZIN, uwięź nie 
może być krótsza niż 3 metry (niedopuszczalne 
są ciężkie łańcuchy) 

 Pamiętaj o odpowiednio dopasowanej obroży. 
 

ADOPTUJ PRZYJACIELA… 
BO PRZYJACIELA NIE DA SIĘ KUPIĆ 

 

Dlaczego warto przygarnąć bezdomnego psa lub 
kota ? 

Oprócz wielu zalet adopcji psa ze schroniska należy 
podkreślić coś, o czym się często zapomina. Adoptując 
zwierzę czynimy wielkie dobro, naprawiamy to co 
zepsuli inni, ratujemy istotę, której los w jednej chwili 
zmienia się diametralnie. Koszmar zmienia się w piękne, 
radosne, bezpieczne, szczęśliwe życie. To wspaniałe 
uczucie, gdy to TA nasza decyzja daje tyle szczęścia i 
wspaniały los innej istocie.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zwierzęta są stworzeniami boskimi. Dlatego człowiek musi je 

traktować tak jak św. Franciszek z Asyżu. Nie może wyrządzać 

zwierzętom krzywdy lub powodować ich niepotrzebną śmierć” 

Jan Paweł II 

 

 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt  w Gminie 

Jerzmanowice-Przeginia 

 



 

NASI PRZYJACIELE 
 

W Polsce jest 7 000 000 psów. Zdecydowana 
większość z nich to psy bezpieczne. Jednak każdemu z 
nas może zdarzyć się sytuacja w której będzie on 
zagrożony atakiem psa. Umiejętność zachowania się w 
takiej sytuacji może uchronić nas przed pogryzieniem. Za 
właściwe wychowanie psa tak by był bezpieczny 
odpowiada opiekun zwierzęcia. 

JĘZYK JAKIM POROZUMIEWAJĄ  
SIĘ PSY – SYGNAŁY USPOKAJAJĄCE  

I SYGNAŁY GROŻĄCE  
 

 
Jako zwierze społeczne pies wykształcił bogaty repertuar 
zachowań służących porozumiewaniu się z innymi 
psami i człowiekiem. Ten psi język to przede wszystkim 
język ciała – postaw i gestów. Pies mający ochotę do 
zabawy przypada na przednie łapy, podskakuje, biega i 
szczeka zachęcająco. Pies przestraszony, chcący uniknąć 
konfrontacji prezentuje podporządkowanie – odwraca 
głowę, spowalnia ruchy, kładzie się na plecach. Z kolei 
pies dążący do konfrontacji ma postawione uszy 
nastroszoną sierść, wbity w przeciwnika wzrok, 
odsłonięte zęby. 

. 

 

BEZPIECZNE ZACHOWANIE  
Z PSEM 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ABY UNIKNĄĆ ATAKU PSA- 
ZAPAMIĘTAJ 

 
 Nie można przeszkadzać psu w jedzeniu, nigdy 

nie próbuj dotknąć lub pogłaskać psa jedzącego 
lub śpiącego. 

 Nie należy zabierać przedmiotów pilnowanych 
przez psa. 

 Nie zbliżaj się do suki ze szczeniakami. 
 Nie drażnij, nie rzucaj w psa kamieniami. 
 Nigdy nie próbuj głaskać obcego, wałęsającego 

się psa – nawet jeśli wygląda na bardzo 
łagodnego. Dotykanie psów bez zgody 
właściciela jest niebezpieczne, gdyż nie 
wiadomo jakie mają nawyki i przyzwyczajenia, 
czy nie są chore. 

 Unikaj spotkań z psami wyszkolonymi do 
stróżowania, dowiedz się, czy żaden nie 
patroluje terenu, kiedy zaczynasz spacerować w 
nowej okolicy. 

 Nie wstydź się poprosić właściciela by wziął go 
na smycz – jeśli pies wzbudza w tobie strach. 

 Na widok groźnego psa stań nieruchom. Nie 
patrz mu w oczy. Wystrzegaj się gwałtownych 
ruchów w żadnym wypadku nie uciekaj, 
ostrożnie się wycofaj, kiedy zwierze się oddali. 

 Nie okazuj strachu mimo że to trudne. 
 

 

GDY ZOSTANIESZ POGRYZIONY..? 
Powinieneś niezwłocznie udać się do lekarza. 
Masz prawo uzyskać od właściciela psa, 
przedstawienia zaświadczenia o szczepieniu 
czworonoga przeciwko wściekliźnie / 
poddanie go kwarantannie (obserwacja psa 
przez weterynarza). W przypadku, gdy nie 
jest znany właściciel psa, powinieneś zgłosić 
ten fakt Policji. 


